
PŘÍMÁ VOLBA PRIMÁTORA NA GJK 

Dne 7. října 2014 proběhla na GJK experimentální přímá volba primátora dle 
systému Demokracie 2.1. Volit přišla více než čtvrtina studentů /// necelých 27 % 
studentů (laskavý čtenář-občan nechť si vybere). 

Ve všech třech testovaných systémech (standardní volba, Demokracie 2.1 s pouze 
dvěma kladnými hlasy a Demokracie 2.1 s použitím dvou kladných hlasů a jednoho 
záporného) se volební výsledek shoduje, co se týče pořadí prvních pěti stran (TOP 
09; Trojkoalice; ODS; Piráti; Svobodní). To je dáno tím, že více než devět desetin 
studentů použilo všechny tři hlasy. 

Nutno podotknout, že tato volba (spolu s přidruženou volbou na Gymnáziu Nad Alejí) 
je, zdá se, vůbec prvním srovnáním standardní metody a metody Demokracie 2.1 na 
stejném vzorku voličů. 

Přestože se jednalo o přímou volbu osoby primátora, ve výsledcích jsou uvedeny 
názvy stran – je to kratší a občas nejsou lídři kandidátek až tak známými jako strany, 
jejichž kandidátky v Praze vedou.                     (Richard Sadílek /// Blanka Pešoutová) 
 
 
Výsledky voleb na Gymnáziu Jana Keplera: 

 

 
 
 
Standardní volební systém 
 
1. 49 hlasů (39,8%) TOP 09 
2. 20 (16,3%) Trojkoalice 
3. 14 (11,4%) ODS 
4. 9 (7,3%) Svobodní 
4. 9 (7,3%) Piráti 
6. 5 (4,1%) Demokraté Jana Kasla 
7. 4 (3,3%) ANO 
8. 3 (2,4%) NEZÁVISLÍ 
8. 3 (2,4%) Volte Pravý Blok atd. 
10. 2 (1,6%) Pro Prahu (Z. Passer) 
11. 1 (0,8%) Koruna Česká 
11. 1 (0,8%) Romská demokratická strana 
11. 1 (0,8%) Úsvit přímé demokracie 
11. 1 (0,8%) Rozumní 
11. 1 (0,8%) Řešení pro Prahu 
 
 
 
 
 

D21 se započtením dvou kladných hlasů 
 
1. 77 hlasů TOP 09 
2. 35 Trojkoalice 
3. 24 ODS 
4. 23 Piráti 
5. 12 Svobodní 
6. 7 ANO 
7. 6 ČSSD 
7. 6 Demokraté Jana Kasla 
9. 5 Romská demokratická strana 
9. 5 Koruna Česká 
11. 4 Pro Prahu (Z. Passer) 
11. 4 Občanská konzervativní strana 
13. 3 Volte Pravý Blok atd. 
13. 3 Úsvit přímé demokracie 
13. 3 Nezávislí 
16. 2 Rozumní 
17. 1 SNOP 
17. 1 RESTART 2014 
17. 1 KSČM 
17. 1 Volba pro Prahu - Patrioti 
17. 1 Konzervativní aliance 
17. 1 Řešení pro Prahu 
17. 1 OBRODA 

 
 
D21 se započtením dvou kladných hlasů a záporného hlasu 
 
1. 74 TOP 09 (3 záporné hlasy: -3) 
2. 33 Trojkoalice (-2) 
3. 24 ODS (0) 
4. 23 Piráti (0) 



5. 6 Svobodní (-6) 
5. 6 Demokraté Jana Kasla (0) 
7. 5 Koruna Česká (0) 
8. 3 Nezávislí (0) 
8. 3 Občanská konzervativní strana (-1) 
10. 2 Pro Prahu (Z. Passer) (-2) 
10. 2 Rozumní (0) 
12. 1 RESTART 2014 (0) 
12. 1 Volba pro Prahu - Patrioti (0) 
12. 1 Konzervativní aliance (0) 
12. 1 Řešení pro Prahu (0) 
12. 1 OBRODA (0) 
17. 0 PRO PRAHU (D. Januj) (0) 
17. 0 Volte Pravý Blok atd. (-3) 
17. 0 SNOP (-1) 
17. 0 Republika pro Prahu (0) 
17. 0 DOMOV (0) 
17. 0 Společnost proti developerské zástavbě v Prokopském údolí (0) 
17. 0 Hnutí občanů Prahy (0) 
24. -1 ČSSD (-7) 
24. -1 LEV 21 (-1) 
26. -2 SPO (-2) 
27. -3 Úsvit přímé demokracie (-6) 
28. -4 Národní kongres (-4) 
29. -5 Romská demokratická strana (-10) 
30. -17 ANO (-24) 
31. -39 KSČM (-40) 
 
 
Počet voličů: 123 
 
použilo oba kladné hlasy: 113 (91,9%) 
použilo oba kladné hlasy a jeden záporný: 112 (91,1%) 
 
Poznámka: dle rozhovorů s volícími studenty byla hlavní motivací vhození druhého kladného hlasu možnost 
vhodit hlas záporný. 
 
Voliči v jednotlivých třídách 
 
1.A: 12 
1.B: 11 
1.C: 17 
2.A: 2 
2.B: 9 
2.C: 11 
3.A: 10 
3.B: 3 
3.C: 7 
4.A: 3 
4.B: 8 
4.C: 1 
 
R4: 1 
R5: 0 
R6: 0 
R7: 14 
R8: 14 
 
Celková volební účast na vyšším gymnáziu (R5.A a výše + čtyřleté studium): 26,6% 

 


